



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو امریت

خبري بلوټن  
News Bulletin

3 حمل\_ سال 1402





# اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

## فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	پولیس: آلمان ته هره اونی تقریبا ۱۵۰۰ مهاجر راقاچاقیری
2	بلغاریا په تیرو دوو میاشتو کې له ۱۲۰۰ څخه ډیر کډوال نیولي
3	ایسلند قوانین پناهندگی را تشدید می‌کند
5	ورود غیر مجاز به آلمان در ماه فبروری افزایش یافته است
7	هشت سوریایی در یک لاری باربری از کرواسیا به آلمان آورده شدند
8	ترکیه 33 مهاجر نامنظم را به کشور هایشان بازگرداند
8	33 مهاجر نامنظم از ترکیه به کشور هایشان بازگردانده شدند

## متن کامل اخبار

### پوليس: آلمان ته هره اونى تقريباً ۱۵۰۰ مهاجر راقاچاږيري

مهاجرنيوز



© Markus Schreiber/AP/picture alliance

د آلمان د پوليسو صنفی اتحادیې ویلي دي چې هره اونى شاوخوا ۱۵۰۰ کسان په ناقانونه ډول د آلمان پولو ته د ننه کيږي. دوي اټکل کوي چې آلمان ته به په ناقانونه توگه د داخلېدونکو شمېر نور هم زیات شي.

د پوليسو صنفی اتحادیه اټکل کوي چې په آلمان کې به په راتلونکو میاشتو کې د نوو رسېدونکو مهاجرو شمېر لا زیات شي. د دغې اتحادیې د اړونده څانگې سره تړاو لرونکي اندریاس روسکوف پر دغه موضوع د «اوسنا بریوکر ځایتونگ» سره مرکه کړېده. نوموړي ویلي دي: «موږ دمکری پر پولو باندي هره اونى تقريباً ۱۵۰۰ غیر قانوني داخلېدنې ثبتوو. په يقيني توگه چې شمېرې به پر دغه حال پاتې نه شي. میاشت په میاشت هوا گرمیږي او لا زیات مهاجر به آلمان ته مخه کوي.» د هغه دغه څرگندونې د یادي ورځپاڼې د دوشنبې ورځې (د ۲۰۲۳ کال د مارچ ۲۰ نېټه) په گڼه کې خپرې شوي دي.



د پروتستانت خبري آژانس د خبر له مخې روسکوف ويلي دي چې په لور شمېر هغه مهاجر چې د آلمان پولو ته رسېږي، هغوی د قاچاقې ډلو لخوا د اروپا بېلو برخو ته انتقالېږي. هغه دغه قاچاقبران «په لوړه اندازه د خپل کار کارپوهان» بللي دي. په وينا يې دغه قاچاق وړونکي ادعا کوي چې په ضمانت سره مهاجر و ټاکلي خای ته رسوي .

د آلمان د پوليسو د اتحاديي ياد غړي ويلي دي چې تر پولې د قانونه اوښتنو او د قاچاق وړونکو پر ضد مبارزې لپاره په ډېر زيات شمېر پوليسو ته اړتيا سته. د هغه په وينا په داسي لوی شمېر پوليس دمگړی په آلمان کې نشته او نه يې آلمان تر عهده وتلای شي. دغه چارواکي ويلي دي چې پر خای يې بايد د اروپايي اتحاديي باندنی پولې بهتره کنټرول کړل شي.

## بلغاريا په تيرو دوو مياشتو کې له ۱۲۰۰ څخه ډير کډوال نيولي

مهاجرنيوز



د بلغاريا د کورنيو چارو وزارت تازه شميرې بنبي چې په د روان کال په لومړيو دوو مياشتو کې، ۱۲۷۸ کډوال چې ډيری يې په بلغاريا کې په ناقانونه ډول ميشت ول، نيول شوي دي. د اوکراين يو اوسيدونکی د کډوالو د قاچاق په تور نيول شوی.



د بلغاريا د **BTA** خبري آژانس، د سه شنبې په ورځ راپور ورکړ چې د نيول شويو کسانو له ډلې ۱۰۱۱ تنه يې په بلغاريا کې په ناقانونه ډول ميشت وو او همدارنگه ۸۸ تنه نور د هيواد په داخلي پولو کې نيول شوي دي. ۱۷۹ تنه نور نيول شوي کسان اسناد نه درلود.

د نيول شويو کسانو د هويت په اړه لا څه نه دي ويل شوي.

د پوليسو د معلوماتو له مخې، له نيول شويو کسانو څخه ۶۴۷ تنه يې په فبرورۍ مياشت کې نيول شوي چې ډيری يې په ناقانونه ډول دغه هيواد کې استوگنه درلوده.

په راپور کې راغلي چې د فبرورۍ تر ۲۸ مې پورې ټولټال ۲۰۱۹ کډوالو ته د کډوالۍ ادارې په استوگنځايونو کې ځای ورکړل شوي چې له دې ډلې ۱۶۰ تنه يې افغانان او ۱۷۰۸ نور يې د سوريي کډوال وو.

بلغاريا يو له هغو هيوادونو دی چې د افغانانو په گډون د سوريي او نورو هيوادونو وگړي هڅه کوي چې له ترکيې څخه پر دغه لار ځانونه نورو اروپايي هيوادونو ته ورسوي.

نور ولولئ: بلغاريا: د يوې ميندوارۍ بڼې په گډون درې تنه د کډوالو د قاچاق په تور نيول شوي

تيره مياشت په يوه لارې موټر کې د ۱۸ هغو افغانانو مړي له يوه لارې موټر څخه و موندل شول چې سربيا ته يې د اوبنتو هڅه درلوده. لسگونه نور له دغې پيښې و ژغورل شول او روغتون ته وليږدول شول.

د کډوالو د قاچاق په تور د يو اوکرايني وگړي نيول

تيره اونۍ د بلغاريا رسنيو راپور ورکړ چې پوليسو يو ۲۳ کلن اوکرايني وروسته له هغه و نيول چې ۱۴ تنه سوريايي کډوال يې په ناقانونه ډول په يو بس موټر کې ليردول.

پوليسو د دغو کډوالو موټر د صوفيې ښار په اوږدو کې د تراکيا پر لوی لار و دراوه. وروسته معلومه شوه چې په بس کې ټول سپاره کسان د سوريي وگړي او نارينه دي. د موټر چلونکی د اوکراين اوسيدونکی و.

**ايسلند قوانین پناهنګی را تشدید می کند**

مهاجرنیوز





مقامات ایسلند پس از رای‌گیری ۳۸ در مقابل ۱۵ رای موافق در پارلمان این کشور، قوانین سخت‌گیرانه‌تری را برای پناهندگی وضع خواهند کرد. به گفته مقامات ایسلند، عضویت این کشور در منطقه شنگن اروپا باعث شده است که پناهجویان بیشتری، بدون اجبار از کنترل‌های مرزی، خود را به ایسلند برسانند.

رسانه "شنگن ویزا انفو" گزارش می‌دهد که ایسلند اخیراً در افزایش شمار مهاجران روبرو شده است. به گفته این منبع، بیش از ۲۵۰۰ درخواست پناهندگی در سال گذشته ثبت شده است.

مقامات ایسلند می‌گویند که دلیل اصلاحات در قوانین پناهندگی، افزایش بیش از حد مهاجران در این کشور است.



لایحه قانون پناهندگی که قبلاً توسط وزیر دادگستری کشور، جان گونارسون پیشنهاد شده بود، با وجود مخالفت حزب پیرات و همچنین سوسیال دموکرات ها، که نگرانی خود را از بی خانمان ماندن مهاجران ابراز داشتند، مورد پذیرش پارلمان قرار گرفت.

پس از تغییرات جدید در قوانین پناهندگی، پناهجویان ۳۰ روز پس از رد درخواست، واجد شرایط دریافت مزایای بهداشتی و تامین اجتماعی نخواهند بود.

در همین مورد: مبارزه با مهاجرت غیرقانونی: بریتانیا بیش از ۵۴۰ میلیون یورو به فرانسه کمک خواهد کرد

مقامات ایسلند می‌گویند که بسیاری از موارد سوء استفاده که مرتبط با پناهندگی هستند، در این کشور صورت می‌گیرد. به گفته مقامات، عضویت این کشور در منطقه شنگن اروپا باعث شده است که پناهجویان بیشتری، بدون اجبار از کنترل‌های مرزی، خود را به ایسلند برسانند.

مقامات ایسلند که به طور مداوم با افزایش تعداد مهاجران در این کشور روبرو شده اند در حال کار بر روی نحوه مدیریت وضعیت فعلی هستند.

پیش از این، آنان برنامه‌هایی را برای اخراج ۲۰۰ پناهجو به کشورهای مبدأ شان اعلام کرده بودند.

مرتبط: کشورهای حوزه شنگن سیستم جستجوی الکترونیکی را گسترش می‌دهند

گزارش‌ها نشان می‌دهد که چنین تصمیمی نگرانی‌هایی را برانگیخته و باعث اعتراض چندین سازمان در این کشور شده است. به گفته سازمان‌ها، اگر افرادی که به دنبال پناهندگی هستند بازگردانده شوند، ممکن است در معرض رفتارهای زندگی غیرانسانی قرار گیرند.

مقامات کشورهای اروپایی پیوسته پذیرای تعداد زیادی از پناهجویان هستند که اخیراً به کشورهای اتحادیه اروپا رسیده اند.

در سپتامبر سال گذشته، در مجموع ۹۸۰۰۰ درخواست پناهندگی در کشورهای اتحادیه اروپا ثبت شده است.

**ورود غیر مجاز به آلمان در ماه فبروری افزایش یافته است**

مهاجرنیوز







روند تصاعدی ورود غیرمجاز به آلمان در ماه فبروری ادامه یافته است. به گفته پولیس فدرال موارد ورود غیرمجاز به آلمان در مقایسه با همین ماه در سال گذشته، نشان دهنده افزایش ۴۰ درصدی است.

در دومین ماه سال، پولیس آلمان فدرال براساس اطلاعاتی که روز سه شنبه نشر شد، ۵۳۶۷ مورد سفر غیرمجاز به آلمان را ثبت کرد که به این ترتیب این میزان در مقایسه با همین ماه در سال گذشته حدود ۴۰ درصد افزایش یافته است.

بیشتر بخوانید: آلمان: رقم درخواست های پناهندگی در ماه اکتوبر به شدت افزایش یافته است

اما در مقایسه با ماه جنوری ۲۰۲۳، میزان ورود غیرمجاز به کشور کاهش یافته است. در آن زمان ۷۵۸۸ مورد ورود غیرمجاز به کشور ثبت شده بود.

چندی است که ارقام در این ارتباط در مقایسه با سال های گذشته به وضوح سیر تصاعدی در پیش گرفته است. در تمام سال ۲۰۲۲، پولیس فدرال حدود ۹۲ هزار مورد ورود غیرمجاز را ثبت کرد، در حالی که در سال ۲۰۲۱، ۵۷۶۳۷ مورد ثبت شده بود.

بیشتر بخوانید: ایالات آلمان از حکومت فدرال خواهان تسهیل اخراج پناهجویان و پول بیشتر هستند



ثبت موارد ورود غیرمجاز جزء وظایف اصلی پولیس فدرال است که به این منظور اقداماتی مانند کنترل مرزی را در مرزهای بیرونی حوزه شینگن، بازرسی در مرزهای درونی و درقطارها و در محوطه ایستگاه های قطار به عهده می گیرد.

## هشت سوریایی در یک لاری باربری از کرواسیا به آلمان آورده شدند

مهاجرنیوز



پولیس آلمان فدرال اعلام کرد، پس از تفتیش یک موتر لاری باربری، متوجه شده است که چهار کودک، یک نوجوان و سه بزرگسال در بخش بارگیری آن نشسته اند .

این واقعه در شاهره ۹۳ در نزدیکی "کیفرس فلدن" رخ داده که در مرز آلمان با اتریش قرار دارد.

پولیس فدرال آلمان روز سه شنبه در شهر "روزن هایم" گزارش داد، این افراد شهروندان سوریه هستند که ظاهراً قرار بوده به صورت غیرقانونی به آلمان انتقال داده شوند.

بیشتر بخوانید: طالبان: اجساد ۱۸ مهاجر افغان از بلغاریا به کابل آورده می‌شوند

به نظر می آید که آن ها مجبور بوده اند در تمام طول سفر از کرواسیا به آلمان در بخش بارگیری موتر لاری بر روی زمین بنشینند.



راننده این لاری، یک شهروند سوریه‌ای بود که دارای اجازه اقامت و محل ثابت سکونت در آلمان است. او در این میان بازداشت شده است.

پولیس فدرال آلمان در ادامه اعلام کرد، این گروه ظاهراً قاچاق شده شهروندان سوریه‌ای از یک زوج با چهار فرزند، یک نوجوان ۱۷ ساله بدون همراه و مردی تشکیل شده است که به تنهایی سفر می‌کرد.

این پناهجویان به پولیس گفتند که در کرواسیا سوار این لاری شده و سفرشان بدون هیچگونه وقفه‌ای تا مرز آلمان با اتریش ادامه یافته است.

بیشتر بخوانید: پولیس سوئیس ۲۳ مهاجر را در یک موتر باربری پیدا کرد

پولیس به نقل از این پناهجویان گفت که خانواده سوریه‌ای برای انتقال به آلمان ۵ هزار یورو و هرکدام از دو فرد دیگر ۱۴۰۰ یورو پرداخت کرده است. نوجوان ۱۷ ساله به «Jugendamt» اداره جوانان) تحویل داده شده است و هفت تن دیگر به یک مرکز پذیرش پناهجویان انتقال داده شدند.

## ترکیه 33 مهاجر نامنظم را به کشور هایشان بازگرداند

صدای ترکیه

33 مهاجر نامنظم از ترکیه به کشور هایشان بازگردانده شدند



استانداری کوجانلی اعلام کرد که در راستای مقابله با مهاجرت‌های نامنظم در ترکیه، 33 مهاجر غیرقانونی از این استان به کشورهایشان بازگردانده شدند.

گفتنی است ترکیه برای مبارزه با مهاجرت غیرقانونی استراتژی ویژه‌ای اتخاذ کرده است.

تلاش‌های فشرده برای بازگرداندن مهاجران نامنظم که در سراسر کشور دستگیر و به‌طور موقت در مراکز ارجاع مهاجران نامنظم استانی اسکان داده می‌شوند، به کشورهایشان ادامه دارد.

خبرنامه

